### SCHOLION

235. Iam innuimus nullam rationem suadere, cur pro  $\zeta$  numerum satis notabilem accipere velimus; interim tamen tertium intervallum, quod est

$$\frac{AC(1+\mathfrak{C})a}{\zeta-1} + \frac{ACA}{\mathfrak{M}},$$

fieri videtur nimis magnum, nisi  $\zeta$  unitatem multum superet, quoniam pro  $C$  numerum satis magnum assumi convenit atque etiam  $\Lambda$  numero satis notabili aequari debet. Interim tamen semper praestabit maiorem instrumenti longitudinem tolerare quam campum restringere. Verum etiamsi  $\zeta$  maius acciperemus, ut mensurae prodeant ad praxin magis accommodatae, nullum aliud incommodum inde esset metuendum, nisi quod campus minor esset revera futurus, quam intendimus; quem vero defectum aliquot insuper lentibus adiungendis facile supplere licebit. At vero plurimum refert, ut numerus  $\Lambda$  satis notabilis accipiatur, ut  $\mathfrak{A}$  satis prope ad unitatem reducatur, id quod necessarium est, ut  $\Lambda$  satis exiguum reddatur hincque maior claritatis gradus obtineatur; quem in finem sufficere videtur, dummodo statuatur  $\Lambda = 6$ ; hinc enim fit  $\mathfrak{A} = \frac{6}{7}$  ideoque  $\frac{1}{\mathfrak{A}^2} = \frac{343}{216} \lambda$ , qui valor sumto  $\lambda = 1$  non multum superat  $\frac{3}{2}$ , qui per  $\mu < 1$  multiplicatus certe infra  $\frac{3}{2}$  reducitur; unde iam satis notabilis valor pro  $x$  resultat. Si igitur statuatur  $\Lambda = 6$ , videamus, quantum sumi oporteat  $C$ , ne s fiat nimis parvum etiam pro insigni multiplicatione  $m = 960$ . Quia itaque tum fit  $s = \frac{48C}{960}$  dig. =  $\frac{C}{20}$  dig., haec distantia non infra 1 dig. deprimetur, dummodo  $C = 5$ ; quare, si statuamus  $C = 6$ , ut sit  $\mathfrak{C} = \frac{6}{7}$ , ex hac parte nihil erit metuendum; tum vero tertium intervallum evadet  $\frac{3613a}{7(\zeta-1)}$  omissio altero membro sive  $\frac{2:36a}{\zeta-1} = \frac{72a}{\zeta-1}$ ; unde, si distantia obiecti sit dimidii digiti, hoc intervallum erit  $\frac{36}{\zeta-1}$  dig.; quod ergo sumto  $\zeta = 3$  vel  $\zeta = 4$  iam fit tam modicum, ut nulla possit esse ratio de eo conquerendi.

### CASUS 2

QUO  $\mathfrak{r} = 0$

[235a ]. Hoc ergo casu erit  $\frac{1}{k'} = k\omega$  ideoque  $P = \mathfrak{M}\omega$ , tum vero  $M = \frac{1-\omega}{\mathfrak{M}-1}$ . Hinc aequationes ex campo deductae erunt

$$\begin{aligned} \text{I. } \mathfrak{B}\omega &= \frac{(1-\mathfrak{M}\omega)(1-\omega)}{\mathfrak{M}-1}, \\ \text{II. } \mathfrak{C}\mathfrak{r} &= -\frac{(\mathfrak{M}k\omega+1)(1-\omega)}{\mathfrak{M}-1} + \omega = 0, \end{aligned}$$